

PREFEITURA DE HORIZONTE
CENTRAL DE COMPRAS CAPITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.19-1

A LL FEITOSA DOS REIS, inscrita sob o CNPJ nº 32.750.092/0001-13, com sede na Rua Ednir Costa, 89, Bairro Planalto Pecem, Município de São Gonçalo do Amarante, CE, CEP 62.674-000, dados bancário Agência 6461, Conta Corrente 55778-4 Banco Itaú, email leofeitosa2002@gmail.com, telefone (85) 99998 4992, vem por intermédio de seu proprietário, o Sr. Luis Leonardo Feitosa dos Reis, inscrito no CPF 002.783.173-67, RG 2001002131560 SSPCE, apresentar sua proposta de preços referente ao Pregão de objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Os prazos e prestações dos serviços são os estabelecidos no referido edital, seguindo os princípios legais.

Desde já, DECLARO para os devidos fins que esta proposta tem validade de 90 (noventa) dias

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

DECLARA expressamente, sob as penalidades cabíveis, que atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, respeitando os critérios estabelecidos no Edital e Termo de Referência, as normas de proteção do meio ambiente, conforme estabelece a Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, nos casos em que a referida instrução se aplica ao objeto.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND DE MEDIDA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	Farinha de trigo especial SEM FERMENTO- Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses da data da entrega.	kg	5310	finna	R\$ 5,60	R\$ 29.736,00
					cinco reais e sessenta centavos	vinte e nove mil, setecentos e trinta e seis reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		vinte e nove mil, setecentos e trinta e seis reais			R\$	29.736,00

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Declaro total conhecimento das condições presentes no ambiente onde os materiais serão entregues.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo para a entrega: conforme edital 10 (dez) dias corridos
São Gonçalo do Amarante, Ceará, 27 de julho de 2023

LL FEITOSA DOS REIS
LUIS LEONARDO FEITOSA DOS REIS
PROPRIETÁRIO

LL FEITOSA DOS REIS:3275009200113
Assinado de forma digital por LL FEITOSA DOS REIS:32750092000113
Dados: 2023.08.03 09:59:53 -03'00'

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

Chamada

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.06.19.1-SRP

RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.449.440/0001-72
ENDEREÇO: RUA NELY DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II
MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080
FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com
BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO	TRATAMENTO DIFERENCIADO
------	---------------	-----	-------	-------	----------------------------	---------	----------------------	---------	----------------------------

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

3	Alho de primeira qualidade, in natura, sem a réstia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH	KG	3.100	CEASA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 62.000,00	sessenta e dois mil reais	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.
4	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso liquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	16.275	ITAGUARY	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 68.192,25	sessenta e oito mil, cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos	AMPLA PARTICIPAÇÃO



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

8	Banana prata tamanho médio (100g) de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega quintzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	32.400	CEASA	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 96.552,00	noventa e seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	AMPLA PARTICIPAÇÃO
9	Banana prata tamanho médio (100g) de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega quintzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	10.800	CEASA	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 32.184,00	trinta e dois mil, cento e oitenta e quatro reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).
10	Batata inglesa de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e com coloração e tamanho uniformes, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça- feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	15.170	CEASA	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 68.113,30	sessenta e oito mil, cento e treze reais e trinta centavos	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

11	Beterraba de primeira qualidade, in natura, sem folhagem, integras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	13.415	CEASA	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 58.891,85	cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.
17	Biscoito salgado tipo cream cracker de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 350g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PACOTE	14.462	estrela	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 58.426,48	cinquenta e oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).

TELEPHONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

27	Cebola branca de primeira qualidade, in natura, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou bem	KG	5.250	CEASA	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 26.145,00	vinte e seis mil, cento e quarenta e cinco reais	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.
28	Cenoura de primeira qualidade, in natura, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, integras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	10.628	CEASA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 53.033,72	cinquenta e três mil e trinta e três reais e dois centavos	AMPLA PARTICIPAÇÃO
29	Cenoura de primeira qualidade, in natura, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, integras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	3.542	CEASA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.674,58	dezessete mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

32	Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero e sem porção dorsal, embalagem de polietileno transparente, atóxico, resistente, não violado com peso líquido 1kg aproximadamente (tolerância de 10% a mais ou a menos) ou em bandejas de isopor de 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 kg com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e Carimbo de Inspeção do SIF ou SIE. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Não deverá conter nenhuma outra parte que não seja exclusivamente coxa e sobrecoxa, como parte da costela, etc. prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	4.960	lar	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 42.110,40	quarenta e dois mil, cento e dez reais e quarenta centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).
----	---	----	-------	-----	----------	---------------------------------------	---------------	--	---



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

33	Chuchu de primeira qualidade, in natura, intactas, firme e bem desenvolvida, sem perfurações e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	15.460	CEASA	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 53.955,40	cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.
41	Feijão cariquinho tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M. A. Prazo de validade mínimo de 4 meses da data da entrega.	KG	6.710	super tozzo	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 47.506,80	quarenta e sete mil, quinhentos e seis reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

45	Peito de frango em filé congelado, com adição máxima de 6% de água, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em bandejas de isopor envolvido com polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 a 20 kg. Deverá constar na identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Com prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	3.471	lar	R\$ 12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 45.088,29	quarenta e cinco mil e oitenta e oito reais e vinte e nove centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (14%).
46	Laranja pera tamanho médio, in natura, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	43.313	CEASA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 129.505,87	cento e vinte e nove mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e sete centavos	AMPLA PARTICIPAÇÃO



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

47	Laranja pera tamanho médio, in natura, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	14.437	CEASA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 43.166,63	quarenta e três mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).
50	Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionadas em caixas de papelão. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	25.348	CEASA	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 272.491,00	duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais	AMPLA PARTICIPAÇÃO
51	Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionadas em caixas de papelão. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	6.737	CEASA	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 72.422,75	setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (21%).

TELEPHONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

53	Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PACOTE	18.886	galo	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 52.503,08	cinquenta e dois mil, quinhentos e três reais e oito centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).
54	Mamão formosa de primeira qualidade, com 70% de maturação, in natura, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH	KG	23.450	CEASA	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 46.665,50	quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

56	Melancia graúda de primeira qualidade, in natura, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	46.159	CEASA	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 104.780,93	cento e quatro mil, setecentos e oitenta reais e noventa e três centavos	AMPLA PARTICIPAÇÃO
57	Melancia graúda de primeira qualidade, in natura, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	15.386	CEASA	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 34.926,22	trinta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte e dois centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).
58	Melão japonês de primeira qualidade, in natura, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	18.072	CEASA	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 52.228,08	cinquenta e dois mil, duzentos e vinte e oito reais e oito centavos	AMPLA PARTICIPAÇÃO
59	Melão japonês de primeira qualidade, in natura, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	6.023	CEASA	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 17.406,47	dezessete mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e sete centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%)

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

71	Tomate vermelho de primeira qualidade, in natura, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Entrega quinzenal (segunda e terça-feira), nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	7.000	CEASA	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 34.230,00	trinta e quatro mil, duzentos e trinta reais	EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.
VALOR TOTAL DO GRUPO 01						R\$ 1.590.200,60			
um milhão, quinhentos e noventa mil, duzentos reais e sessenta centavos									
Prazo de entrega: (em dias, conforme estabelecido em edital)									
VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS									
DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.									
Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.									
Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.									
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).									

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

Maranguape - 31 julho de 2023

Francisco Alexandre Pintos

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS
EMPRESÁRIO

NF Comercio de Alimentos Ltda
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alexandre Pintos
Empresário



TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Horizonte
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP
Data de Abertura: 31/07/2023
Horário: 08h:30min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, encargos sociais e demais Onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
14	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO - Biscoito doce tipo rosquinha de coco de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, sem gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 300g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nociva e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	27.225	PETAYAN	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 99.371,25	noventa e nove mil, trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
Valor Total							R\$ 99.371,25	

noventa e nove mil, trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Data: 2023.08.01 09:23:57 -03'00'

Valor Global da Proposta:

R\$ 99.371,25

Importa a Presente Proposta a Quantia de

noventa e nove mil, trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 03 DE AGOSTO DE 2023

RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349

Assinado de forma digital por RICARDO
MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.08.03 09:26:40 -03'00'

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Horizonte
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP
Data de Abertura: 31/07/2023
Horário: 08h:30min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, instaurada pela Prefeitura Municipal de Horizonte, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, instaurada pelo Município de Horizonte, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

8 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, instaurada pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, Que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Horizonte-CE.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 03 DE AGOSTO DE 2023

RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349

Assinado de forma digital por RICARDO
MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.08.03 09:27:44 -03'00'

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Horizonte
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP
Data de Abertura: 31/07/2023
Horário: 08h:30min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, encargos sociais e demais Onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma im perfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
44	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Peito de frango em filé congelado, com adição máxima de 6% de água, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em bandejas de isopor envolvido com polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 a 20 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Com prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	KG	21.324	FRIATO	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 264.204,36	duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos
Valor Total							R\$ 264.204,36	

duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 264.204,36

Importa a Presente Proposta a Quantia de

duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 03 DE AGOSTO DE 2023

RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349

Assinado de forma digital por

RICARDO MACHADO DE

MEDEIROS:25946625349

Dados: 2023.08.03 12:38:04 -03'00'

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Horizonte
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP
Data de Abertura: 31/07/2023
Horário: 08h:30min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, instaurada pela Prefeitura Municipal de Horizonte, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, instaurada pelo Município de Horizonte, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

8 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, instaurada pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, Que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Horizonte-CE.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 03 DE AGOSTO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.08.03 09:27:44 -03'00'

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Horizonte
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP
Data de Abertura: 31/07/2023
Horário: 08h:30min.



Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, encargos sociais e demais Onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
66	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - Sardinha em óleo comestível, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LATA	14.877	NAUTIQUE	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 57.722,76	cinquenta e sete mil, setecentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos
68	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE - Sardinha com molho de tomate, sem conservantes químicos, SEM GLUTA MATO MONOSSÓDICO pronto para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LATA	14.877	NAUTIQUE	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 57.276,45	cinquenta e sete mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
Valor Total							R\$ 114.999,21	

cento e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 114.999,21

Importa a Presente Proposta a Quantia de

cento e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 31 DE JULHO DE 2023

RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349

Assinado de forma digital por

RICARDO MACHADO DE

MEDEIROS:25946625349

Dados: 2023.07.31 13:47:56 -03'00'

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Horizonte
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP
Data de Abertura: 31/07/2023
Horário: 08h:30min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei n.º 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, instaurada pela Prefeitura Municipal de Horizonte, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, instaurada pelo Município de Horizonte, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

8 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.06.19.1-SRP, instaurada pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, Que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Horizonte-CE.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 31 DE JULHO DE 2023

**RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349**

Assinado de forma digital por RICARDO
MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.07.31 13:52:18 -03'00'

SEU ATACAREJO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 23.151.812/0001-33
AV: PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 5700
CENTRO - HORIZONTE - CE CEP: 62.880-000
FONE: 3336-4351

SeuAtacarejo

Proposta de preços Readequada

A Comissão de Pregão do Município de Horizonte/CE
Ref: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.06.19.1-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A Empresa **SEU ATACAREJO DE ALIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob n.º 23.151.812/0001-33, sediada na Avenida Presidente Castelo Branco, n.º 5700, Centro- Horizonte, CEP: 62.880-970, Inscrição Estadual: **06.471728-3** e **Inscrição Municipal: 4355252**, tendo como representante legal a senhora Kaédja Cristina Franco de Souza Carvalho, brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF sob o n.º 014.622.203-20, Cédula de Identidade n.º 2000010371231/SSP/CE, Banco, Caixa Econômica Federal, Agência: 4249, Operação: 003, Conta Corrente: 194-5.

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QUANT	V.UNIT	MARCA	V.TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	Biscoito salgado tipo cream cracker de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 350g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	43.388	R\$ 3,69	petyan	R\$ 160.101,72	AMPLA PARTICIPAÇÃO



SEU ATACAREJO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 23.151.812/0001-33
 AV: PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 5700
 CENTRO - HORIZONTE - CE CEP: 62-880-000

SeuAtacarejo

FONE: 3336-4351

23	CARNE DE CHARQUE	Carne bovina salgada, curada e seca (charque) sem adição de nitrato e nitrato, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrato e nitrato); odor: próprio. Embalado o vácuo em pacote plástico de 500g ou 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 60 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.	✓	✓	4.508	R\$ 16,59	minerva	✓	R\$ 74.787,72	AMPLA PARTICIPAÇÃO
37	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS	Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos médios, coloração amarela, sem sal, isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e sujidades. Embalagem de polietileno transparente, atóxica, não violada, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. especificações impressas na própria embalagem, acondicionados em fardos lacrados com 30 pacotes. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	✓	✓	67.163	R\$ 1,45	novo milho	✓	R\$ 97.386,35	AMPLA PARTICIPAÇÃO
52	MACARRÃO ESPAGUETE	Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	✓	✓	56.659	R\$ 2,69	bonsabor	✓	R\$ 152.412,71	AMPLA PARTICIPAÇÃO

Valor Total da proposta Itens: 16, 23, 37 e 52: R\$ 484.688,50 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).



SEU ATACAREJO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 23.151.812/0001-33

AV: PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 5700
CENTRO - HORIZONTE - CE CEP: 62.880-000

FONE: 3336-4351

Seu Atacarejo

Prazo de entrega: conforme edital e seus anexos.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Horizonte, 31 de Julho de 2023.

Kaedy Cristina F. de Souza Carvalho

Kaedy Cristina Franco de Souza Carvalho

CPF: 014.622.203-20

Sócia Administradora

OBSERVAÇÃO: Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema Comprasnet, prevalecerá às especificações presentes no Termo de Referência anexo I deste edital.

